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Anexo 01

(Inc.II, §1º, Art.2º)

Lei: , Data: 

D E S P E S A R$ R$

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.750.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.520.000,00

SUB TOTAL 7.270.000,00

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE

7.270.000,00TOTAL

7.270.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 200.000,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 50.000,00

SUB TOTAL 250.000,00

TOTAL 250.000,00

R E S U M O

DESPESAS CORRENTES 7.270.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 250.000,00

7.520.000,00TOTAL DE DESPESATOTAL DE DESPESATOTAL DE DESPESATOTAL DE DESPESA

7.520.000,00TOTALTOTALTOTALTOTAL

R E S U M O

DEFICIT (REPASSE A RECEBER) 7.520.000,00

7.520.000,00TOTALTOTALTOTALTOTAL
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Anexo 01

(Inc.II, §1º, Art.2º)

Lei: , Data: 
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Anexo 02

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 
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Lei: , Data: Lei: , Data: Lei: , Data: Lei: , Data: 

Código Especificação Elemento Modalidade Categoria

Econômica

PODER 

ORGÃO 

UNIDADE

01

01

00

PODER LEGISLATIVO

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

CORPO DELIBERATIVO

GrupoF.R.

DESPESAS CORRENTES 7.270.000,003 0 00 00. . . 0.000.000

  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.750.000,003 1 00 00. . . 0.000.000

   APLICAÇÕES DIRETAS 5.650.000,003 1 90 00. . . 0.000.000

       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 4.620.000,003 1 90 11. . . 0.1.00

       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.020.000,003 1 90 13. . . 0.1.00

       SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,003 1 90 91. . . 0.1.00

   APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 100.000,003 1 91 00. . . 0.000.000

       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100.000,003 1 91 13. . . 0.1.00

  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.520.000,003 3 00 00. . . 0.000.000

   APLICAÇÕES DIRETAS 1.520.000,003 3 90 00. . . 0.000.000

       DIÁRIAS - CIVIL 172.000,003 3 90 14. . . 0.1.00

       MATERIAL DE CONSUMO 268.000,003 3 90 30. . . 0.1.00

       PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.000,003 3 90 33. . . 0.1.00

       SERVIÇOS DE CONSULTORIA 120.000,003 3 90 35. . . 0.1.00

       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 137.000,003 3 90 36. . . 0.1.00

       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 268.000,003 3 90 39. . . 0.1.00

       AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 400.000,003 3 90 46. . . 0.1.00

       DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 40.000,003 3 90 92. . . 0.1.00

       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100.000,003 3 90 93. . . 0.1.00

DESPESAS DE CAPITAL 250.000,004 0 00 00. . . 0.000.000

  INVESTIMENTOS 200.000,004 4 00 00. . . 0.000.000

   APLICAÇÕES DIRETAS 200.000,004 4 90 00. . . 0.000.000

       OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,004 4 90 51. . . 0.1.00

       EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,004 4 90 52. . . 0.1.00

  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 50.000,004 6 00 00. . . 0.000.000

   APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,004 6 90 00. . . 0.000.000

       PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 50.000,004 6 90 71. . . 0.1.00

T O T A L 7.520.000,00

T O T A L   G E R A L 7.520.000,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data: 

Especificação Atividades T o t a lCódigo Projetos

01 PODER LEGISLATIVO

01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

Operação Especial

01 Legislativa 250.000,00 6.150.000,00 6.400.000,00

031 Ação Legislativa 250.000,00 6.150.000,00 6.400.000,0001

0001 250.000,00 6.150.000,00 6.400.000,0001 031 Ampliação da Área Física da Câmara Municipal

50.000,0001.031.0001.1001.0000 50.000,00Amortização da Dívida Contratada

50.000,0001.031.0001.1002.0000 50.000,00Ampliação e Restauração do Prédio da Câmara

150.000,0001.031.0001.1003.0000 150.000,00Reequipamento da Unidade

100.000,0001.031.0001.2001.0000 100.000,00Divulgação Institucional do Poder Legislativo

3.385.000,0001.031.0001.2002.0000 3.385.000,00Manutenção das Atividades Administrativas

2.420.000,0001.031.0001.2003.0000 2.420.000,00Manutenção das Atividades Legislativas

126.000,0001.031.0001.2004.0000 126.000,00Manutenção do Controle Interno

100.000,0001.031.0001.2005.0000 100.000,00Manutenção da Verba Indenizatória

6.000,0001.031.0001.2006.0000 6.000,00Recepções, Hospedagens e Homenagens

13.000,0001.031.0001.2007.0000 13.000,00Treinamento e Capacitação de Servidores

271 Previdência Básica 1.120.000,00 1.120.000,0001

0492 1.120.000,00 1.120.000,0001 271 Contribuição Previdenciária

1.120.000,0001.271.0492.2008.0000 1.120.000,00Contribuição Previdenciária e FGTS

250.000,00 7.270.000,00TOTAL 7.520.000,000,00

0,00 7.270.000,00250.000,00 7.520.000,00TOTAL GERAL
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DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data: 

Operação Especial

01 Legislativa 250.000,00 7.270.000,00 7.520.000,000,00

031 Ação Legislativa01 250.000,00 6.150.000,00 6.400.000,000,00

000101 031 6.400.000,006.150.000,00250.000,000,00Ampliação da Área Física da Câmara Municipal
50.000,00 0,00 50.000,0001.031.0001.1001.0000 0,00Amortização da Dívida Contratada
50.000,00 0,00 50.000,0001.031.0001.1002.0000 0,00Ampliação e Restauração do Prédio da Câmara

150.000,00 0,00 150.000,0001.031.0001.1003.0000 0,00Reequipamento da Unidade
0,00 100.000,00 100.000,0001.031.0001.2001.0000 0,00Divulgação Institucional do Poder Legislativo
0,00 3.385.000,00 3.385.000,0001.031.0001.2002.0000 0,00Manutenção das Atividades Administrativas
0,00 2.420.000,00 2.420.000,0001.031.0001.2003.0000 0,00Manutenção das Atividades Legislativas
0,00 126.000,00 126.000,0001.031.0001.2004.0000 0,00Manutenção do Controle Interno
0,00 100.000,00 100.000,0001.031.0001.2005.0000 0,00Manutenção da Verba Indenizatória
0,00 6.000,00 6.000,0001.031.0001.2006.0000 0,00Recepções, Hospedagens e Homenagens
0,00 13.000,00 13.000,0001.031.0001.2007.0000 0,00Treinamento e Capacitação de Servidores

271 Previdência Básica01 0,00 1.120.000,00 1.120.000,000,00

049201 271 1.120.000,001.120.000,000,000,00Contribuição Previdenciária
0,00 1.120.000,00 1.120.000,0001.271.0492.2008.0000 0,00Contribuição Previdenciária e FGTS

250.000,00 7.270.000,00TOTAL 7.520.000,000,00
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DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS
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CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS
(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data: 

Adm. Indireta

01 Legislativa 7.520.000,007.520.000,00

031 Ação Legislativa 6.400.000,006.400.000,0001

0001 6.400.000,006.400.000,0001 031 Ampliação da Área Física da Câmara Municipal

271 Previdência Básica 1.120.000,001.120.000,0001

0492 1.120.000,001.120.000,0001 271 Contribuição Previdenciária

TOTAL 7.520.000,00 7.520.000,000,00
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIAORGÃO 01 Valor

01 Legislativa 7.520.000,00Função

TOTAL GERAL 7.520.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA 7.520.000,0001

7.520.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 7.520.000,00

7.520.000,00TOTAL

Resolução Municipal nº 014/2020
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ANÁLISE DA DESPESA EM PORCENTAGEMANÁLISE DA DESPESA EM PORCENTAGEMANÁLISE DA DESPESA EM PORCENTAGEMANÁLISE DA DESPESA EM PORCENTAGEM
Page 1

Lei: , Data: Lei: , Data: Lei: , Data: Lei: , Data: 

0 0 96,67550DESPESAS CORRENTES3 0 00 00. . .

0 0 076,4628  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3 1 00 00. . .

0 75,133 00   APLICAÇÕES DIRETAS3 1 90 00. . .

61,4362 0 00     VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL3 1 90 11. . .

13,5638 0 00     OBRIGAÇÕES PATRONAIS3 1 90 13. . .

0,133 0 00     SENTENÇAS JUDICIAIS3 1 90 91. . .

0 1,3298 00   APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS3 1 91 00. . .

1,3298 0 00     OBRIGAÇÕES PATRONAIS3 1 91 13. . .

0 0 020,2128  OUTRAS DESPESAS CORRENTES3 3 00 00. . .

0 20,2128 00   APLICAÇÕES DIRETAS3 3 90 00. . .

2,2872 0 00     DIÁRIAS - CIVIL3 3 90 14. . .

3,5638 0 00     MATERIAL DE CONSUMO3 3 90 30. . .

0,1995 0 00     PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3 3 90 33. . .

1,5957 0 00     SERVIÇOS DE CONSULTORIA3 3 90 35. . .

1,8218 0 00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3 3 90 36. . .

3,5638 0 00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA3 3 90 39. . .

5,3191 0 00     AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO3 3 90 46. . .

0,5319 0 00     DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3 3 90 92. . .

1,3298 0 00     INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3 3 90 93. . .

0 0 3,32450DESPESAS DE CAPITAL4 0 00 00. . .

0 0 02,6596  INVESTIMENTOS4 4 00 00. . .

0 2,6596 00   APLICAÇÕES DIRETAS4 4 90 00. . .

0,6649 0 00     OBRAS E INSTALAÇÕES4 4 90 51. . .

1,9947 0 00     EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4 4 90 52. . .

0 0 00,6649  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4 6 00 00. . .

0 0,6649 00   APLICAÇÕES DIRETAS4 6 90 00. . .

0,6649 0 00     PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA4 6 90 71. . .

T O T A L 100,00
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Lei: , Data: 

Proj/Ativ Detalhada Total Func.Aplicacao Programada Categoria

01 PODER LEGISLATIVOPODER

01ORGÃO

UNIDADE 00

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

CORPO DELIBERATIVO

F.R. - C.A.

Total Categ.TotalGrupoFinalidade

01.031.0001.1001.0000 50.000,00Amortização da Dívida Contratada
4 DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 50.000,00
4.6.90.71.00 50.000,00PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

01.031.0001.1002.0000 50.000,00Ampliação e Restauração do Prédio da Câmara
4 DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00

4 INVESTIMENTOS 50.000,00
4.4.90.51.00 50.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

01.031.0001.1003.0000 150.000,00Reequipamento da Unidade
4 DESPESAS DE CAPITAL 150.000,00

4 INVESTIMENTOS 150.000,00
4.4.90.52.00 150.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.2001.0000 100.000,00Divulgação Institucional do Poder Legislativo
3 DESPESAS CORRENTES 100.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100.000,00
3.3.90.39.00 100.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

01.031.0001.2002.0000 3.385.000,00Manutenção das Atividades Administrativas
3 DESPESAS CORRENTES 3.385.000,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.210.000,00
3.1.90.11.00 2.200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
3.1.90.91.00 10.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.175.000,00
3.3.90.14.00 50.000,00DIÁRIAS - CIVIL
3.3.90.30.00 260.000,00MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.33.00 15.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
3.3.90.35.00 120.000,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA
3.3.90.36.00 130.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.39.00 160.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
3.3.90.46.00 400.000,00AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
3.3.90.92.00 40.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

01.031.0001.2003.0000 2.420.000,00Manutenção das Atividades Legislativas
3 DESPESAS CORRENTES 2.420.000,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.300.000,00
3.1.90.11.00 2.300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 120.000,00
3.3.90.14.00 120.000,00DIÁRIAS - CIVIL

01.031.0001.2004.0000 126.000,00Manutenção do Controle Interno
3 DESPESAS CORRENTES 126.000,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 120.000,00
3.1.90.11.00 120.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.000,00
3.3.90.14.00 2.000,00DIÁRIAS - CIVIL
3.3.90.30.00 2.000,00MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 2.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

01.031.0001.2005.0000 100.000,00Manutenção da Verba Indenizatória
3 DESPESAS CORRENTES 100.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100.000,00
3.3.90.93.00 100.000,00INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
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Lei: , Data: 

Proj/Ativ Detalhada Total Func.Aplicacao Programada Categoria

01 PODER LEGISLATIVOPODER

01ORGÃO

UNIDADE 00

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

CORPO DELIBERATIVO

F.R. - C.A.

Total Categ.TotalGrupoFinalidade

01.031.0001.2005.0000 100.000,00Manutenção da Verba Indenizatória

01.031.0001.2006.0000 6.000,00Recepções, Hospedagens e Homenagens
3 DESPESAS CORRENTES 6.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.000,00
3.3.90.30.00 2.000,00MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00 2.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.39.00 2.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

01.031.0001.2007.0000 13.000,00Treinamento e Capacitação de Servidores
3 DESPESAS CORRENTES 13.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.000,00
3.3.90.30.00 4.000,00MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00 5.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.39.00 4.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

01.271.0492.2008.0000 1.120.000,00Contribuição Previdenciária e FGTS
3 DESPESAS CORRENTES 1.120.000,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.120.000,00
3.1.90.13.00 1.020.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.91.13.00 100.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

TOTAL 7.520.000,00
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